
相生市制限付一般競争入札公告

委託番号 委第２号

委託名 市道下田寺田線外道路除草業務委託（その 1）
履行場所 相生市 市内一円 地内

履行期間 契約締結の日から令和６年９月６日

委託業務概要 市道下田寺田線外道路除草業務委託（その１）

道路除草工

処分工

L=33,630.0ｍ
A=20,400.0㎡
一式

予定価格 ８，２５５，０００円 （消費税抜き）

担当課 建設農林部 都市整備課

最低制限価格 相生市変動型最低制限価格制度事務取扱要領による。

入札参加資格

(1)相生市制限付一般競争入札実施要領第３条による｡
(2)公告日から開札日までの間、兵庫県から指名停止を受けてい
ない者。

(3)土木一式工事の業種において競争入札に参加する資格を有す
る者。

(4)土木一式工事に係る建設業の許可を受けている者。
(5)建設業法に規定する、土木一式工事に係る経営事項審査結果
の総合評点が市内に本店を有する者で５００点以上、かつ、

経営事項審査結果の実績が９００万円以上の者。

(6)本工事に対応する建設業法に規定する、土木一式工事に係る
主任技術者を工事現場に配置することが出来る者。

(7)相生市（相生市教育委員会を含む。）と契約した手持工事が４
件ある場合は、入札参加資格がないものとする。

(8)前号において、委託契約及び随意契約はこれに含めない。
また、入札参加申込中の工事がある場合は、これを契約した

手持ち工事に含めるものとする。

(9)入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がな
いこと。

(10)入札が成立する入札申込参加者数は１者以上とする。



入札参加の申込期間 (1)公告日から令和６年４月１２日(金)まで
(2)電子入札での受付は、午前９時から午後８時まで
ただし、最終日は午前９時から午後３時まで

(土曜日、日曜日、祝祭日を除く。)
(3)紙入札での受付は、午前９時から午後５時まで
ただし、最終日は午前９時から午後３時まで

(土曜日、日曜日、祝祭日を除く。)
※電子入札での時間はシステム上の時間となりますので、注意

すること。

入札申込方法 (1)電子入札システムによる。
(2)紙入札者は、相生市役所財務部財政課（庁舎２号館２階）ま
で持参に限る。

入札書及び工事等積

算内訳書の受付・提出

期間

(1)令和６年４月１９日(金)から
令和６年４月２３日(火)まで

(2)電子入札での受付は、午前９時から午後８時まで
ただし、最終日は午前９時から午後３時まで

(土曜日、日曜日、祝祭日を除く。)
(3)紙入札での受付は、午前９時から午後５時まで（厳封の上）
ただし、最終日は午前９時から午後３時まで

(土曜日、日曜日、祝祭日を除く。)
※電子入札での時間はシステム上の時間となりますので、注意

すること。

(4)入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当
する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があると

きは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって契約金額と

するので、入札者は消費税に係る課税業者であるか免税業者

であるかを問わず、契約希望金額の１１０分の１００に相当

する金額で入札すること。

開札時間 令和６年４月２４日(水)１０時４０分（予定）
同額入札の場合の落

札決定

開札の結果、落札となるべき同額入札者が２人以上あるときは、

電子くじにより落札者を決定する。

入札保証金 なし

契約保証金 １００分の１０以上

前払金・中間前払金 なし

部分払 なし

現場説明会 なし

契約締結時期 落札通知の日から７日以内

設計図書のダウンロ

ード及び閲覧

(1)相生市ホームページからダウンロード可能。
(2)設計図書を閲覧しようとする者は、相生市財政課へ申し出る
こと。ただし、入札参加資格を有する者に限る。



閲覧期間及び場所 公告日から令和６年４月１２日(金)まで（土曜日、日曜日、祝祭
日を除く。）午前９時から午後５時まで財務部財政課で（庁舎２

号館２階）

設計図書の質問方法
設計図書に関して質問がある場合は、書面により財政課まで

FAXで提出すること。（Fax 0791-23-2741）
また、同時に電話連絡をすること。（Tel 0791-23-7116）

設計図書の質問期間 公告日から令和６年４月１５日(月)まで
午前９時から午後５時まで(土曜日、日曜日、祝祭日を除く。)

質問に対する回答 令和６年４月１８日(木)限 相生市ホームページで公表

その他 (1)申込資料の作成及び提出に要する費用は、提出者の負担とす
る｡

(2)落札決定後、本契約締結までの間に落札した者が兵庫県及び
本市入札参加資格の制限又は指名停止を受けた場合は、契約

を締結しないことがある。

(3)主任技術者として届け出た者は、当該工事がすべて完了する
までは、退職等極めて特別な場合を除いて変更できない。

(4)配置する主任技術者は、当該工事の競争入札公告日以前の３
ケ月以上の雇用関係を必要とする。

添付書類

（入札参加申込時に

添付）

(1)資本関係・人的関係調書（市内本店業者は不要）

添付書類

（入札書提出時に

添付）

(1)工事等積算内訳書（設計図書の工事費内訳書の全て）
※入札書に記載する金額は、工事費内訳書の金額を超えての記

載は無効となるので、注意すること。


